
Delibera N. 32 del 12-04-2023 

Pagina 1 

ORIGINALE 

 

 
COMUNE DI BRAONE 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

Deliberazione n. 32  
 

 

Del 12-04-2023 
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE BOZZA DI BANDO E DI DOMANDA INERENTI LA 
ATTIVAZIONE DI CONTRATTI DI PRESTAZIONE OCCASIONALE (art. 54-bis del D.L. 
24.04.2017 n. 50) ANNO 2023. 
 
L'anno  duemilaventitre, il giorno  dodici del mese di aprile alle ore 17:30, , previa l'osservanza di 
tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta 
Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

 

 

 

  

Presente 
 

Assente 
 

 

Sergio Mattioli 
 

SINDACO Presente 
 

Gianandrea Bonfadini 
 

ASSESSORE Presente 
 

Simona Taboni 
 

ASSESSORE Presente 
  

Totali    3    0 

 
Partecipa all'adunanza, in modalità videoconferenza, e provvede alla redazione del presente verbale il 
SEGRETARIO COMUNALE, Dott. Giovanni Stanzione. 
Essendo legale il numero degli intervenuti,  Sergio Mattioli, nella qualità di SINDACO, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
 



Delibera N. 32 del 12-04-2023 

Pagina 2 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTI: 

- l’articolo 54 bis della legge 21 giugno 2017, n. 96; 

- la circolare INPS n. 103 del 17 ottobre 2018; 

 

DATO ATTO che è volontà di codesta Amministrazione di contrastare le situazioni di disagio 

economico dei cittadini residenti nel proprio territorio; 

 

RICHIAMATA la nota Prot. n. 0003815 del 06/04/2023 con la quale la Comunità Montana di Valle 

Camonica comunicava che con Deliberazione di Giunta Esecutiva n. 71 in data 03/04/2023 è stato 

approvato il riparto delle risorse finalizzate all’avvio degli interventi di integrazione lavorativa e 

socio-economica da realizzarsi attraverso i contratti di prestazione occasionale per l’anno 2023 ai 

sensi dell’art. 54 bis, legge 21 giugno 2017, n. 96 assegnando al Comune di Braone un contributo 

pari ad euro 2.630,00 destinato all’attivazione di progetti a favore delle persone con fragilità socio 

economica; 

 

APPURATO che i prestatori che possono accedere ai contratti devono appartenere alle categorie 

sociali in difficoltà sopra elencate; 

 

DATO ATTO che ai soggetti che verranno selezionati potranno essere assegnate mansioni nei 

seguenti ambiti: 

- progetti speciali rivolti a specifiche categorie di soggetti in stato di povertà, di disabilità, 

di detenzione, di tossicodipendenza o di fruizione di ammortizzatori sociali; 

- lavori di emergenza correlati a calamità naturali e/o eventi naturali improvvisi; 

- attività di solidarietà in collaborazione con altri enti pubblici e/o associazioni di 

volontariato; 

- organizzazione di manifestazioni sociali, sportive, culturali e caritatevoli; 

 

RITENUTO di dover procedere alla selezione dei soggetti con cui attivare i contratti di prestazione 

occasionale in parola mediante graduatoria, per la formazione della quale è necessario fissare i 

criteri di attribuzione dei punteggi, utile anche per gli eventuali successivi stanziamenti relativi alla 

seconda fase che potrebbero essere attribuiti a seguito di approvazione del Rendiconto di 

Gestione da parte della Comunità Montana di Valle Camonica; 

 

ACQUISITI i pareri favorevole espressi dai Responsabili del Servizio competenti in merito alla 

regolarità tecnica e contabile della proposta in oggetto, ai sensi degli artt. 49, comma 1, 147 bis, 

comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i;  

 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 



Delibera N. 32 del 12-04-2023 

Pagina 3 

DI CONSIDERARE le premesse quali parte integrante del presente deliberato; 

 

DI APPROVARE l’allegata bozza di bando per la selezione di personale con cui attivare contratti di 

prestazione occasionale (art. 54-bis del D.L. 24.04.2017 n. 50) valido per l’anno 2023; 

 

DI APPROVARE l’allegata bozza di modulo di richiesta di adesione al bando; 

 

DI PUBBLICARE il presente atto all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi, nonché alla 

relativa sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale; 

 

DI DICHIARARE con distinta votazione ad unanimità la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile, a norma dell'art.134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;  

 

 

  

 

 



Delibera N. 32 del 12-04-2023 

Pagina 4 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il sottoscritto, responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, 
esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica della presente Proposta. 
 
 
Braone, lì 12-04-2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott. Giovanni Stanzione 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Il sottoscritto, responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 
esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità contabile della presente proposta in quanto 
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e patrimoniale 
dell'Ente. 
 
Braone, lì 12-04-2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Sergio Mattioli 

 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
Il sottoscritto, responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell'art. 153, comma 5 del D. Lgs. 
18/08/2000 n. 267 dichiara che la presente delibera non comporta impegno di spesa. 
 
 
Braone, lì 12-04-2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Sergio Mattioli 

 



Delibera N. 32 del 12-04-2023 

Pagina 5 

 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Sergio Mattioli Dott. Giovanni Stanzione 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124, D.lgs. 18.08.2000, n° 267) 

 
Registro Pubblicazione n°  
Si certifica, che copia del presente verbale è stata pubblicata il giorno            all'Albo 
Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
Braone, lì            
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Giovanni Stanzione 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
Si certifica che la suestesa deliberazione è stata dichiarata IMMEDIATAMENTE 
ESEGUIBILE ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U. approvato con D. Lgs. n. 267/00. 
 
Braone, lì 12-04-2023 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Giovanni Stanzione 

 

 


